
                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2025 № 225 

пгт Опарино  

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Опаринского муниципального округа от 20.09.2023 № 421 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

Опаринского муниципального округа Кировской области 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области,  

администрация  Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  В административный регламент предоставление муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

Опаринского муниципального округа Кировской области, утвержденный 

постановлением администрации Опаринского муниципального округа  от 

20.09.2023 № 421 (с внесенными изменениями  от 02.10.2024 № 616) внести 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт «г» пункта 2.8  раздела 2 административного регламента 

дополнить: 

 1.1.1. «за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального 

строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом 

"Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461022&dst=100014


 2 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная 

регистрация прав не осуществляются»; 

1.2.  Пункт 2.10. административного регламента изложить в новой 

редакции: 

1.2.1.«Документы, указанные в подпунктах "а", "е" - "ж" пункта 2.9 

настоящего Административного регламента, направляются заявителем 

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, 

содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций.» 

1.3.  Пункт 2.15 административного регламента изложить в новой редакции: 

1.3.1.«Оснований для приостановления предоставления услуги или отказа в 

предоставлении услуги не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                             С.П.Зайцева 

 

 


